[image: image1.png]

ТАСЕЕВСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ

РЕШЕНИЕ

от « 29 » декабря 2015г.  № 2-17
О значениях корректирующих коэффициентов  К1 и К2, применяемых при определении размера арендной платы за землю, государственная собственность на которые не разграничена,  в 2016г в Тасеевском районе
В соответствии с п.3 ст.65 Земельного кодекса Российской Федерации,  ст. 32 Устава Тасеевского района Красноярского  края, Порядком управления и распоряжения муниципальной собственностью Тасеевского района, утвержденного решением Тасеевского районного Совета депутатов от 19.05.2010 № 4-5 «О порядке управления и распоряжения муниципальной собственностью» Тасеевский районный Совет депутатов РЕШИЛ:

1.Пролонгировать  на 2016 г. значения корректирующих коэффициентов,  учитывающие вид разрешенного  использования земельного участка (К1), применяемые к кадастровой стоимости земельных участков при расчете годовой суммы арендной платы в 2016г. за земельные участки, находящиеся в границах муниципального образования Тасеевский район, государственная собственность на которые не разграничена, согласно приложению № 1.
2.Установить на 2016 г.  коэффициенты, учитывающие категорию арендатора (К2), применяемых к  кадастровой стоимости земельных участков при расчете годовой суммы арендной платы в 2016г., за земельные участки, находящиеся в границах муниципального образования Тасеевский район, государственная собственность на которые не разграничена, согласно приложению № 2.
3.Установить коэффициент К3, учитывающий, нарушение нормативных сроков строительства, согласно приложению № 3.
4.Контроль по выполнению  решения  возложить  на  постоянную комиссию по экономическому развитию.

5. Решение вступает в силу со дня, следующего за днем его официального опубликования на официальном интернет-сайте trsd.ucoz.ru Тасеевского районного Совета депутатов.
Председатель Тасеевского                                                    Глава Тасеевского района

районного Совета депутатов                                                                 О.А.Никаноров
                           В.В.Зубец

Приложение № 1к решению

Тасеевского районного Совета депутатов

от  29.12.2015  № 2-17
	№ п/п
	Наименование вида разрешенного использования
	Коэффициент К1

	1
	Земельные участки, предназначенные для размещения домов многоэтажной жилой застройки
	0,0032

	2
	Земельные участки, предназначенные для:

	2.1. Ведения личного подсобного хозяйства (приусадебные участки);
	0,0033

	2.2. Индивидуального жилищного строительства
	0,0030

	3
	Земельные участки, предназначенные для размещения гаражей и автостоянок
	0,0180

	4
	Земельные участки, находящиеся в составе дачных, садоводческих и огороднических объединений
	0,0033

	5
	Земельные участки, предназначенные для размещения:

	5.1. Объектов торговли: средняя площадь для объектов торговли

	   - с площадью земельного участка до 100 кв.м.
	0,0350

	   - с площадью земельного участка от 100 кв.м. до 500 кв.м.
	0,0400

	   - с площадью земельного участка свыше 500 кв.м.
	0,0350

	5.2. Общественного питания
	0,0152

	5.3. Бытового обслуживания
	0,0158

	5.4. Автозаправочных и газозаправочных станций
	0,0300

	6
	Земельные участки, предназначенные для размещения гостиниц
	0,0165

	7
	Земельные участки, предназначенные для размещения зданий, объектов образования, науки, здравоохранения и социального обеспечения, физической культуры и спорта, культуры, искусства, религии
	0,0150

	8
	Земельные участки, предназначенные для размещения объектов рекреационного и лечебно-оздоровительного назначения
	0,0150

	9
	Земельные участки под промышленными объектами, земельные участки предназначенные для размещения производственных и административных зданий, строений, сооружений промышленности, коммунального хозяйства, материально-технического, продовольственного снабжения, сбыта и заготовок

	с. Тасеево
	0,0225

	другие населенные пункты района
	0,0450

	10
	Земельные участки, предназначенные для размещения электростанций, обслуживающих их сооружений и объектов
	0,0150

	11
	Земельные участки, предназначенные для размещения портов, водных, железнодорожных вокзалов, автодорожных вокзалов, аэропортов, аэродромов, аэровокзалов
	0,0180

	12
	Земельные участки, занятые водными объектами, находящимися в обороте

	13
	Земельные участки, предназначенные для разработки полезных ископаемых, размещения железнодорожных путей, автомобильных дорог, полос отвода железных и атомобильных дорог, трубопроводов, кабельных радиорелейных и воздушных линий связи, воздушных линий электропередачи, размещения сооружений связи
	0,0200

	14
	Земельные участки, занятые особо охраняемыми территориями и объектами, в том числе городскими лесами, скверами, парками, городскими садами

	15
	Земельные участки, предназначенные для сельскохозяйственного использования:

	15.1. В черте населенных пунктов:

	       ведение огородничества, животноводства, садоводства, сенокошения;
	0,0033

	       занятые объектами сельскохозяйственного назначения и предназначенные
	0,0033

	       для ведения сельского хозяйства.

	15.2. Вне черты населенных пунктов:

	       ведение огородничества, животноводства, садоводства, сенокошения;
	0,0030

	       занятые объектами сельскохозяйственного назначения и предназначенные
	0,0017

	       для ведения сельского хозяйства.

Приложение № 2 к решению

 Тасеевского районного Совета депутатов

от 29.12.  2015   № 2-17
	№ п/п
	Категория арендаторов
	К 2

	1.
	ОАО «Красноярсккрайуголь»
	1

	2.
	Предприятия сотовой связи
	35

	3.
	ОАО «Сибирьтелеком»
	5

	4.
	ОАО «МРСК Сибири»

	1

	5
	Ведение ЛПХ (приусадебные).

В черте населенных пунктов (ведение огородничества, животноводства, садоводства, сенокошения  для личного хозяйства).

Индивидуальной жилой застройки.
	0,6

	6
	Производственные нужды, переработка, хранение, размещение базы; подсобные, производственные и административные здания и строения; сооружения промышленности, коммунального хозяйства, материально-технического, продовольственного снабжения, быта и заготовок

-Тасеево

- Периферия  (другие пункты)
	1,1

1,1

	7  *
	Размещение электростанций, обслуживающих их сооружений и объектов, расположенных в отдаленных труднодоступных местах, потребителями вырабатываемой продукции являются  население и учреждения (организации), финансируемые из  местного (краевого) бюджета.
	0,1

	8  *
	Арендаторы, земельные участки  которым предоставлены в границах населенных пунктов,  для ведения сельского хозяйства
	10

Для остальных арендаторов применяется коэффициент 1.
Приложение № 3 к решению

 Тасеевского районного Совета депутатов

от 29.12. 2015   № 2-17
	№ п/п
	Категория арендаторов
	К 3

	1
	Физические лица, юридические лица, индивидуальные предприниматели, осуществляющие жилищное строительство (за исключением  индивидуального жилищного строительства, осуществляемого физическими лицами), при нарушении нормативного срока строительства
	4

	2
	Физические лица, осуществляющие  индивидуальное жилищное строительство, при нарушении нормативного срока строительства
	2